Magnetspule VACC
538075193 |  | 01.04.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/04
538075193 |  | 01.04.2026
Magnetspule VACC
Typenschlüssel
001 Baureihe
VACC Magnetspule VACC
002 Magnetspulenart
P2 Vorsteuerventile mit CNOMO-Schnittstelle Größe 30
mm nach ISO 152182
S13 Magnetspule S für Ankerrohr 13 mm
S18 Magnetspule S für Ankerrohr 18 mm
003 Leistungsaufnahme
0.12 12mW
0.4 40mW
11 1,1W
18 1,8W
25 2,5W
35 3,5W
70 7W
120 12W
004 Elektrischer Anschluss
A1 Anschlussbild Form A, nach EN 175301-803
K4 Kabelverschraubung metrisch
K5 Kabelverschraubung NPT
005 Nennbetriebsspannung
1 24 V DC
1A 24 V AC, 50/60 Hz
1U 24 V DC und 24 V AC
2A 110 V AC/50-60 Hz
2U 110 V DC und 110 V AC
3 230 V DC
3A 230 V AC, 50/60 Hz
3U 230 V DC und 230 V AC
5 12 V DC
7 48 V DC
7U 48 V DC und 48 V AC
16 120 V DC
16U 120 V DC und 120 V AC
27 60 V DC
27U 60 V DC und 60 V AC
006 Beschaltung
Ohne
F Sicherung
007 Ex-Zulassung EU
Keine
EX4 II 2GD
008 Zulassung
Ohne
U2 cULus, gefährliche Umgebung, USA und Kanada (NEC
500, Class 1 Div 2)
NE4 CCC-Ex (Ex-Zulassung China, EPL Gb und Db)
KS4 KOSHA (Ex-Zulassung Korea, EPL Gb und Db)
NM4 INMETRO (Ex-Zulassung Brasilien, EPL Gb und Db)
009 Zündschutzart
Ohne
A Eigensicher
D Druckfeste Kapselung
ME Vergusskapselung, erhöhte Sicherheit
32026/04 www.festo.com/catalogue/...
538075193 |  | 01.04.2026
Magnetspule VACC
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten – Magnetspulen S für Ankerrohr 13 mm, Leistungsaufnahme 1,1 W
Elektrischer Anschluss Klemmenkasten, Kabeleinführungsgewinde M20x1,5
Betätigungsart elektrisch
Einbaulage beliebig
Schaltstellungsanzeige nein
Produktgewicht 330 g
Elektrische Daten – Magnetspulen S für Ankerrohr 13 mm, Leistungsaufnahme 1,1 W
Zulassung Ohne CCC-Ex (Ex-Zulassung China, EPL
Gb und Db)
KOSHA (Ex-Zulassung Korea, EPL
Gb und Db)

538075193 |  | 01.04.2026
Magnetspule VACC
Bestellangaben
Bestellangaben – Magnetspulen S für Ankerrohr 13 mm, Leistungsaufnahme 1,1 W
Zulassung Elektrischer Anschluss Spulenkennwerte Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Ohne Klemmenkasten, Kabeleinfüh-
rungsgewinde M20x1,5
14 - 32 V DC: 0,22 - 1,1 W 8109401 VACC-S13-11-K4-1-EX4A
KOSHA (Ex-Zulassung Korea, EPL
Gb und Db)
8114136 VACC-S13-11-K4-1-KS4A
CCC-Ex (Ex-Zulassung China, EPL
Gb und Db)
8114135 VACC-S13-11-K4-1-NE4A
INMETRO (Ex-Zulassung Brasilien,
EPL Gb und Db)
8114078 VACC-S13-11-K4-1-NM4A
Bestellangaben – Magnetspulen S für Ankerrohr 13 mm, Leistungsaufnahme 1,8 W
Zulassung Elektrischer Anschluss Spulenkennwerte Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Ohne Form A, Stecker, nach EN
175301-803
110 V DC: 1,8 W, 110 V AC:
50/60 Hz, Leistung 1,8 VA
562891 VACC-S13-18-A1-2U
230 V DC: 1,8 W, 230 V AC:
50/60 Hz, Leistung 1,8 VA
562892 VACC-S13-18-A1-3U
24 V DC: 2,1 W, 24 V AC: 50/60
Hz, Leistung 2,1 VA
562890 VACC-S13-18-A1-1U
24 V DC: 2,1 W 562889 VACC-S13-18-A1-1
Klemmenkasten, Kabeleinfüh-
rungsgewinde M20x1,5
110 V DC: 1,8 W, 110 V AC:
40/65 Hz, Leistung 1,8 VA
8109397 VACC-S13-18-K4-2U-EX4ME
230 V DC: 1,8 W, 230 V AC:
40/65 Hz, Leistung 1,8 VA
8109398 VACC-S13-18-K4-3U-EX4ME
24 V DC: 1,8 W, 24 V AC: 40/65
Hz, Leistung 1,8 VA
8109396 VACC-S13-18-K4-1U-EX4ME
8109399 VACC-S13-18-K4-1UF-EX4ME
60 V AC: 40/65 Hz, Leistung 1,8
VA, 60 V DC: 1,8 W
8109400 VACC-S13-18-K4-27U-EX4ME
KOSHA (Ex-Zulassung Korea, EPL
Gb und Db)
110 V DC: 1,8 W, 110 V AC:
40/65 Hz, Leistung 1,8 VA
8156760 VACC-S13-18-K4-2U-KS4ME
230 V DC: 1,8 W, 230 V AC:
40/65 Hz, Leistung 1,8 VA
8156761 VACC-S13-18-K4-3U-KS4ME
24 V DC: 1,8 W, 24 V AC: 40/65
Hz, Leistung 1,8 VA
8156762 VACC-S13-18-K4-1UF-KS4ME
8156759 VACC-S13-18-K4-1U-KS4ME
60 V AC: 40/65 Hz, Leistung 1,8
VA, 60 V DC: 1,8 W
8156763 VACC-S13-18-K4-27U-KS4ME
CCC-Ex (Ex-Zulassung China, EPL
Gb und Db)
110 V DC: 1,8 W, 110 V AC:
40/65 Hz, Leistung 1,8 VA
8118330 VACC-S13-18-K4-2U-NE4ME
230 V DC: 1,8 W, 230 V AC:
40/65 Hz, Leistung 1,8 VA
8118331 VACC-S13-18-K4-3U-NE4ME
24 V DC: 1,8 W, 24 V AC: 40/65
Hz, Leistung 1,8 VA

538075193 |  | 01.04.2026
Magnetspule VACC
Bestellangaben
Bestellangaben – Magnetspulen S für Ankerrohr 18 mm, Leistungsaufnahme 1,8 W
Zulassung Elektrischer Anschluss Spulenkennwerte Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Ohne Klemmenkasten, Kabeleinfüh-
rungsgewinde M20x1,5
230 V AC: 50/60 Hz, Leistung 1,8
VA
3504741 VACC-S18-18-K4-3A-EX4D
Klemmenkasten, Kabeleinfüh-
rungsgewinde NPT1/2
3546734 VACC-S18-18-K5-3A-EX4D
Bestellangaben – Magnetspulen S für Ankerrohr 18 mm, Leistungsaufnahme 2,5 W
Zulassung Elektrischer Anschluss Spulenkennwerte Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Ohne Klemmenkasten, Kabeleinfüh-
rungsgewinde M20x1,5
110 V AC: 50/60 Hz, Leistung 2,5
VA, 110 V DC: 2,5 W
562904 VACC-S18-25-K4-2U-EX4D
230 V AC: 50/60 Hz, Leistung 2,5
VA, 230 V DC: 2,5 W
562905 VACC-S18-25-K4-3U-EX4D
24 V DC: 2,5 W, 24 V AC: 50/60
Hz, Leistung 2,5 VA
562903 VACC-S18-25-K4-1U-EX4D
Klemmenkasten, Kabeleinfüh-
rungsgewinde NPT1/2
110 V AC: 50/60 Hz, Leistung 2,5
VA, 110 V DC: 2,5 W
562901 VACC-S18-25-K5-2U-EX4D
230 V AC: 50/60 Hz, Leistung 2,5
VA, 230 V DC: 2,5 W
562902 VACC-S18-25-K5-3U-EX4D
24 V DC: 2,5 W, 24 V AC: 50/60
Hz, Leistung 2,5 VA
562900 VACC-S18-25-K5-1U-EX4D
Bestellangaben – Magnetspulen S für Ankerrohr 18 mm, Leistungsaufnahme 3,5 W
Zulassung Elektrischer Anschluss Spulenkennwerte Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Ohne Form A, Stecker, nach EN
175301-803
110 V AC: 50/60 Hz, Leistung 3,5
VA
562908 VACC-S18-35-A1-2A
230 V AC: 50/60 Hz, Leistung 3,5
VA
562909 VACC-S18-35-A1-3A
24 V DC: 3,5 W 562906 VACC-S18-35-A1-1
24 V AC: 50/60 Hz, Leistung 3,5
VA
562907 VACC-S18-35-A1-1A
Klemmenkasten, Kabeleinfüh-
rungsgewinde M20x1,5
110 V AC: 50/60 Hz, Leistung 3,5
VA, 110 V DC: 3,5 W
8109387 VACC-S18-35-K4-2U-EX4ME
230 V AC: 50/60 Hz, Leistung 3,5
VA, 230 V DC: 3,5 W
8109386 VACC-S18-35-K4-3U-EX4ME
24 V DC: 3,5 W, 24 V AC: 50/60
Hz, Leistung 3,5 VA
8109388 VACC-S18-35-K4-1UF-EX4ME
8109389 VACC-S18-35-K4-1U-EX4ME
KOSHA (Ex-Zulassung Korea, EPL
Gb und Db)
110 V AC: 50/60 Hz, Leistung 3,5
VA, 110 V DC: 3,5 W
8118315 VACC-S18-35-K4-2U-KS4ME
230 V AC: 50/60 Hz, Leistung 3,5
VA, 230 V DC: 3,5 W

538075193 |  | 01.04.2026
Magnetspule VACC
Bestellangaben
Bestellangaben – Magnetspulen S für Ankerrohr 18 mm, Leistungsaufnahme 7 W
Zulassung Elektrischer Anschluss Spulenkennwerte Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Ohne Klemmenkasten, Kabeleinfüh-
rungsgewinde M20x1,5
120 V AC: 50/60 Hz, Leistung 7,0
VA, 120 V DC: 7,0 W
3504609 VACC-S18-70-K4-16U-EX4D
230 V AC: 50/60 Hz, Leistung 7,0
VA, 230 V DC: 7,0 W
3504639 VACC-S18-70-K4-3U-EX4D
24 V AC: 50/60 Hz, Leistung 7,0
VA, 24 V DC: 7,0 W
3504563 VACC-S18-70-K4-1U-EX4D
48 V AC: 50/60 Hz, Leistung 7,0
VA, 48 V DC: 7,0 W
3504574 VACC-S18-70-K4-7U-EX4D
Klemmenkasten, Kabeleinfüh-
rungsgewinde NPT1/2
110 V AC: 50/60 Hz, Leistung 7,0
VA, 110 V DC: 7,0 W
3546625 VACC-S18-70-K5-2U-EX4D
230 V AC: 50/60 Hz, Leistung 7,0
VA, 230 V DC: 7,0 W
3546662 VACC-S18-70-K5-3U-EX4D
24 V AC: 50/60 Hz, Leistung 7,0
VA, 24 V DC: 7,0 W
3546549 VACC-S18-70-K5-1U-EX4D
48 V AC: 50/60 Hz, Leistung 7,0
VA, 48 V DC: 7,0 W
3546588 VACC-S18-70-K5-7U-EX4D
cULus, gefährliche Umgebung,
USA und Kanada (NEC 500, Class
1 Div 2)
125 V DC: 7,0 W 3546913 VACC-S18-70-K5-16-U2D
220 V DC: 7,0 W 3546949 VACC-S18-70-K5-3-U2D
24 V DC: 7,0 W 3546816 VACC-S18-70-K5-1-U2D
48 V DC: 7,0 W 3546876 VACC-S18-70-K5-7-U2D
Bestellangaben – Magnetspulen S für Ankerrohr 18 mm, Leistungsaufnahme 12 W
Zulassung Elektrischer Anschluss Spulenkennwerte Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Ohne Form A, Stecker, nach EN
175301-803
110 V AC: 50/60 Hz, Leistung
12,0 VA
8040582 VACC-S18-120-A1-2A
230 V AC: 50/60 Hz, Leistung
12,0 VA
8040584 VACC-S18-120-A1-3A
24 V AC: 50/60 Hz, Leistung 12,0
VA
8040890 VACC-S18-120-A1-1A
24 V DC: 12,0 W 8040580 VACC-S18-120-A1-1
Klemmenkasten, Kabeleinfüh-
rungsgewinde M20x1,5
110 V AC: 50/60 Hz, Leistung
12,0 VA, 110 V DC: 12,0 W
8109392 VACC-S18-120-K4-2U-EX4ME
230 V AC: 50/60 Hz, Leistung
12,0 VA, 230 V DC: 12,0 W
8109391 VACC-S18-120-K4-3U-EX4ME
24 V AC: 50/60 Hz, Leistung 12,0
VA, 24 V DC: 12,0 W
8109395 VACC-S18-120-K4-1U-EX4ME
8109394 VACC-S18-120-K4-1UF-EX4ME
48 V DC: 12,0 W 8109390 VACC-S18-120-K4-7-EX4ME
60 V DC: 12,0 W 8109393 VACC-S18-120-K4-27-EX4ME
KOSHA (Ex-Zulassung Korea, EPL
Gb und Db)
110 V AC: 50/60 Hz, Leistung

538075193 |  | 01.04.2026
Magnetspule VACC
Bestellangaben
Bestellangaben – Magnetspulen S für Ankerrohr 18 mm, Leistungsaufnahme 12 W
Zulassung Elektrischer Anschluss Spulenkennwerte Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
INMETRO (Ex-Zulassung Brasilien,
EPL Gb und Db)
Klemmenkasten, Kabeleinfüh-
rungsgewinde M20x1,5
60 V DC: 12,0 W 8118176 VACC-S18-120-K4-27-NM4ME
Bestellangaben – Vorsteuerventile mit CNOMO-Schnittstelle Größe 30 mm nach ISO 15218
Elektrischer Anschluss Betriebsdruck Nennbetriebsspannung DC Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Federzugklemme, Klemmenkas-
ten, Kabeleinführungsgewinde
M20x1,5
0,2 ... 0.6 MPa 12 V 8204401 VACC-P2-0.12-K4-5-EX4A
0,2 ... 0.8 MPa 24 V 8204400 VACC-P2-0.4-K4-1-EX4A
	Magnetspule VACC
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Magnetspulen S für Ankerrohr 13 mm, Leistungsaufnahme 1,1 W
	Allgemeine Technische Daten – Magnetspulen S für Ankerrohr 13 mm, Leistungsaufnahme 1,1 W
	Elektrische Daten – Magnetspulen S für Ankerrohr 13 mm, Leistungsaufnahme 1,1 W
	ATEX – Magnetspulen S für Ankerrohr 13 mm, Leistungsaufnahme 1,1 W
	Werkstoffe – Magnetspulen S für Ankerrohr 13 mm, Leistungsaufnahme 1,1 W
	Betriebs- und Umweltbedingungen – Magnetspulen S für Ankerrohr 13 mm, Leistungsaufnahme 1,1 W
	Magnetspulen S für Ankerrohr 13 mm, Leistungsaufnahme 1,8 W
	Allgemeine Technische Daten – Magnetspulen S für Ankerrohr 13 mm, Leistungsaufnahme 1,8 W
	Elektrische Daten – Magnetspulen S für Ankerrohr 13 mm, Leistungsaufnahme 1,8 W
	Elektrische Daten – Magnetspulen S für Ankerrohr 13 mm, Leistungsaufnahme 1,8 W
	ATEX – Magnetspulen S für Ankerrohr 13 mm, Leistungsaufnahme 1,8 W
	ATEX – Magnetspulen S für Ankerrohr 13 mm, Leistungsaufnahme 1,8 W
	ATEX – Magnetspulen S für Ankerrohr 13 mm, Leistungsaufnahme 1,8 W
	Werkstoffe – Magnetspulen S für Ankerrohr 13 mm, Leistungsaufnahme 1,8 W
	Betriebs- und Umweltbedingungen – Magnetspulen S für Ankerrohr 13 mm, Leistungsaufnahme 1,8 W
	Betriebs- und Umweltbedingungen – Magnetspulen S für Ankerrohr 13 mm, Leistungsaufnahme 1,8 W
	Magnetspulen S für Ankerrohr 18 mm, Leistungsaufnahme 1,8 W
	Allgemeine Technische Daten – Magnetspulen S für Ankerrohr 18 mm, Leistungsaufnahme 1,8 W
	Elektrische Daten – Magnetspulen S für Ankerrohr 18 mm, Leistungsaufnahme 1,8 W
	ATEX – Magnetspulen S für Ankerrohr 18 mm, Leistungsaufnahme 1,8 W
	Werkstoffe – Magnetspulen S für Ankerrohr 18 mm, Leistungsaufnahme 1,8 W
	Betriebs- und Umweltbedingungen – Magnetspulen S für Ankerrohr 18 mm, Leistungsaufnahme 1,8 W
	Magnetspulen S für Ankerrohr 18 mm, Leistungsaufnahme 2,5 W
	Allgemeine Technische Daten – Magnetspulen S für Ankerrohr 18 mm, Leistungsaufnahme 2,5 W
	Elektrische Daten – Magnetspulen S für Ankerrohr 18 mm, Leistungsaufnahme 2,5 W
	ATEX – Magnetspulen S für Ankerrohr 18 mm, Leistungsaufnahme 2,5 W
	Werkstoffe – Magnetspulen S für Ankerrohr 18 mm, Leistungsaufnahme 2,5 W
	Betriebs- und Umweltbedingungen – Magnetspulen S für Ankerrohr 18 mm, Leistungsaufnahme 2,5 W
	Magnetspulen S für Ankerrohr 18 mm, Leistungsaufnahme 3,5 W
	Allgemeine Technische Daten – Magnetspulen S für Ankerrohr 18 mm, Leistungsaufnahme 3,5 W
	Elektrische Daten – Magnetspulen S für Ankerrohr 18 mm, Leistungsaufnahme 3,5 W
	Elektrische Daten – Magnetspulen S für Ankerrohr 18 mm, Leistungsaufnahme 3,5 W
	Elektrische Daten – Magnetspulen S für Ankerrohr 18 mm, Leistungsaufnahme 3,5 W
	ATEX – Magnetspulen S für Ankerrohr 18 mm, Leistungsaufnahme 3,5 W
	ATEX – Magnetspulen S für Ankerrohr 18 mm, Leistungsaufnahme 3,5 W
	ATEX – Magnetspulen S für Ankerrohr 18 mm, Leistungsaufnahme 3,5 W
	Werkstoffe – Magnetspulen S für Ankerrohr 18 mm, Leistungsaufnahme 3,5 W
	Betriebs- und Umweltbedingungen – Magnetspulen S für Ankerrohr 18 mm, Leistungsaufnahme 3,5 W